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11380 Stockholm 
 

Ang Asplunds stadsbibliotek                                                                         

Med anledning av de argument för genomförande av den omdiskuterade tillbyggnaden till Gunnar 
Asplunds berömda bibliotek, som kommit till vår kännedom via tidnings-, TV- och radiointervjuer 
med Er, vill Samfundet S:t Erik framföra följande. 
 
Inte kan den eventuella prestigeförlust som ett uteblivet genomförande av projektet stå i någon 
proportion till den skada som tillfogas det världsberömda biblioteket om det genomförs och det visar 
sig att kritikerna har rätt. En arkitekttävling är inte misslyckad om den visar att det innebär problem att 
genomföra det planerade projektet enligt för tävlingen gällande program. Det ligger i tävlingens natur 
av undersökning att den inte alltid ger förväntat resultatet.  
 
Den viktiga lärdom vi alla borde dra av den uppkomna situationen är att vi måste hitta bättre sätt att 
handskas med arkitektoniskt och historiskt värdefulla miljöer. Att som i det aktuella fallet utgå från ett 
från början fastställd lokalyta och organisation fungerar ofta inte. Det rimliga vore att utgå från vad en 
byggnad eller plats tål utan att väsentligt skadas. Den analys som krävs för att komma fram till detta 
borde kunna ingå som ett led i en för ändamålet utvecklad form av arkitekttävling.  
 
Vi vet alla att lokalbehov och organisation är färskvara. Fortare än vi idag kan föreställa oss kan synen 
på biblioteksfunktionen vara helt förändrad. Att återskapa förlorade värden är omöjligt. När det gäller 
särskilt byggnader av Stadsbibliotekets dignitet så måste därför byggnadens och platsens behov anses 
viktigare än att uppnå den perfekta organisationen för stunden. Att påstå att det inte går att bibehålla 
en biblioteksfunktion värdig Asplunds byggnad på annat sätt än med en för platsen överstor ny 
byggnadsvolym måste ses som fantasilöst.  
 
Slutligen vill samfundet framföra att beskrivningen av protester av det slag som varit aktuella för 
Stadsbiblioteket som enkla ”bygg gärna – men inte här” invändningar är att misstänkliggöra och 
förringa de personer och organisationer som det gäller. Bara det faktum att en stor del av Stockholms 
arkitekturhistoriker och kulturmiljökunniga protesterat och att så stora värden står på spel måste väl av 
den något så när ansvarskännande tolkas som att risken med att genomföra projektet är för stor. 
Samfundet S:t Erik vill därför vädja om besinning. 
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